CAPUT II.

Β Πρὸς δὲ τὸ ἀποκλεῖσαι τὰς τῶν κατὰ συγκοινωνίαν κινούντων ἐναγωγὰς καὶ τοὺς τῶν ἐκβιβασιῶν δόλων καὶ ἄλλην ἐφέρεον τῆς ἡμετέρας πρόνοια θερα- 25 εἶ πείαν. θεσπίζομεν γὰρ πάντα τοὺς διαστάς, εἰ ποτέ τις ἀσχεθῆναι ἤγον ὑπομνησθῆναι βουλήθειεν, ταύτην τὴν αἴρεσιν ταῖς ἐναντίω διαλογαῖς προστιθέναι, ὥστε μὴ ἄλλως τὰ τῶν αἰτιάσεων βιβλία τοῖς ἐναγομένοις ἐπιδιδόσθαι ἢ σφόδρον τοῖς ἐκβι- 30 βασταῖς παρέχεσθαι, εἰ μὴ πρότερον καὶ ἐν τῷ βιβλίῳ ὁ ἐνάγων ἢ δι' ἐναντοῦ ἢ διὰ ταβουλαρίου ὑπογράψει καὶ πράξῃως ὑπομνημάτων συνισταμένους ἐγγητῆρ ἄξιόπιστον παρᾶσχοι κινδύνῳ τῆς ἀρμόδιας τάξεως, ὁμολογούντα ὅτιπερ καὶ μέχρι πέρατος τῆς δίκης προσ- 35 εδρεῖν καὶ τὰς ἰδίας ἐναγωγὰς ἢ δι' ἐναντοῦ ἢ διὰ νομίμου ἐντολέως ἐγγυμνάξει, καὶ εἰ μετὰ ταῦτα δευχθεῖ ἀδίκως τὴν δίκην κινήσας, ὀνόματι ἀναλωμά-

men ut ex pretio earum usque ad debiti quantitatem satisfaceret creditori. Si autem hoc debitor non fecerit, damus creditori licentiam, qui rem venditam suppositam habet, eandem rem vindicare, donec ei 5 satis pro debito fiat. Haec autem praecipimus observari, si non forte ante aut per generalem aut per speciale nominatim hypothecam eadem res aliis fuerit creditoribus obligata; tunc enim secundum nostrarum legum tenorem temporum privilegia unicuique creditorum servari decernimus. Ex quo iam claret, quod generales hypothecas multo magis litigiosi vocabulo nolumus contineri, sed earum actiones secundum veterum legum constituta examinari et vim praecipimus obtinere. Et haec quidem de 10 litigiosis et speciali nec non generali hypotheca disposuimus, ut iam nulla de his in iudiciis dubitatio generetur, sed secundum (dictam) distinctionem huiusmodi certamina terminentur.

Ad excludendas autem calumniose moventium intentiones et executorum fraudes et aliud invenit providentia nostra remedium. Sancimus enim omnes iudices, si quando aliquos teneri vel admoneri voluerint, hanc condicionem in suis interlocutionibus adicere, ut non aliter conventionales libelli pulsati porrigantur aut sportulae executoribus dentur, nisi prius et in libello actor per se aut per tabularios subscripserit et actis intervenientibus fideiussorem idoneum periculo competentis officii praestiterit, confitentem quod et usque ad finem litis permanet et suas intentiones aut per se aut per legitimum procuratorem exercet, et si postea fuerit adprobatus iniuste litem movisse, sumptuum et expensarum no-

26 Θεσπίζομεν — 526, 10 συγχοροῦμεν ex B habet B^s A 26, 6 p. 227 Zach.

ex earum pretio usque ad debiti quantitatem creditori satisfiat. Si vero debitor hoc non fecerit, creditori qui hypothecam in re vendita habet licentiam damus eam vindicandi, donec de debito ipsi satisfiat. Haec autem observari volumus, nisi forte eadem res antea vel speciali nominatim vel generali hypotheca aliis creditoribus obligata fuerit: tunc enim secundum legum nostrarum vim temporum privilegia unicuique creditori servari sancimus. Unde manifestum est generales hypothecas multo minus nos litigiosi appellatione contineri velle, sed earum actiones ut secundum veterum legum definitiones examinentur et vim suam habeant praecipere. Atque haec quidem de litigiosis et speciali nec non generali hypotheca constituimus, ut in posterum de his nulla dubitatio in iudiciis oriatur, sed secundum praedictam distinctionem eiusmodi certamina ad finem perducantur.